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Mediante Resolución N° 2264 del 02 de noviembre de 2022, se ordenó la apertura del proceso de Invitación 
Pública No. UC479-2022, el cual tiene por objeto la “PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA INSTALACION DE 
MIL (1.000) VIVEROS en el marco del  OTROSÍ No. 1 del Contrato No. 152 de 2022, CELEBRADO ENTRE EL 
CONSORCIO FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019, EN SU CALIDAD DE VOCERO Y ADMINISTRADOR DEL 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ Y LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Cuyo objeto es la 
ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA DOTACIÓN DE MIL (1000) VIVEROS Y MATERIAL EDUCATIVO COMO 
ESTRATEGIA PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA DE EDUCACIÓN PARA LA CONSERVACIÓN Y 
RESTAURACIÓN, EN EL MARCO DEL PROYECTO DE LA ESCUELA NACIONAL DE EDUCACIÓN AMBIENTAL 
SAVIA” 
 
Que, en la fecha y hora señaladas en el cronograma de actividades, se llevó a cabo el cierre para la entrega de 
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta los oferentes: SUMINCOL INTEGRALES S.A.S, 
FUNDACIÓN SOCIO EMPRESARIAL y GRUPO EMPRESARIAL HTM SAS. 
 
Que el comité evaluador designado mediante Resolución N° 2265 del 02 de noviembre de 2022, por el Rector de la 
Universidad de Córdoba, para el proceso de Invitación Pública N° UC479-2022, se permite rendir el informe de 
evaluación de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia. 
 
El Comité procederá a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre 
debidamente publicada en la página Web de la Universidad de Córdoba, así: 
 

NOMBRE DE LOS PROPONENTES 

SUMINCOL INTEGRALES S.A.S 

FUNDACIÓN SOCIO EMPRESARIAL 

GRUPO EMPRESARIAL HTM SAS 

 
 En este estricto orden procederá a realizar la verificación el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes 
convenciones: 
 

Convenciones: 

C: Cumple 

NC: No Cumple   

NA:                             No Aplica 

CE: Consultado por la Entidad 

 
I. REQUISITOS HABILITANTES  

 
PROPONENTE N° 1: SUMINCOL INTEGRALES S.A.S 
 

A. CAPACIDAD JURÍDICA.  
 

N° REQUISITO Convención FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta C 1-2 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía C 3 

3 Documento compromiso de anticorrupción C 4-5 
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4 Certificado de existencia y representación legal. C 6-16 

5 Documento que acredite la conformación del consorcio o unión temporal  NA - 

6 Autorización para presentar propuesta y suscribir contrato C 14 

7 Hoja de vida de la función pública S 17 

8 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales S 18 

9 Registro único tributario – RUT C 22-25 

10 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales CE 27 

11 Certificado de antecedentes disciplinarios C 28-29 

12 Certificado de antecedentes judiciales C 30 

13 Certificado sistema registro nacional de medidas correctivas C 31 

14 Garantía de seriedad de la propuesta.  S 32 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA SUBSANAR 

 
El proponente aporta hoja de vida de la función de la empresa, sin embargo, no se encuentra diligenciada la 
experiencia. 
 
Aporta Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales no se encuentra firmado por el representante legal. 
 
Aporta Garantía de seriedad de la propuesta, sin embargo, no aporta recibo de pago 
 
 
B. CAPACIDAD FINANCIERA:  

  
ÍNDICES FINANCIEROS 

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARÁMETRO 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 
FOLIOS 

Índice de Liquidez - Igual o mayor al 2 

NO CUMPLE 33-34 Índice de Endeudamiento - Igual o menor a 55% 

Razón de Cobertura de Intereses - Igual o mayor a 2.5  

VERIFICACION FINANCIERA NO CUMPLE 

 
El proponente no aporta Balances Generales a corte a diciembre 31 de 2021. 
 
 
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE  
PROPONENTE: 

 
FOLIOS 

CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 

El proponente deberá acreditar su experiencia, 
mediante la presentación de máximo cinco (5) 
contratos que hayan sido celebrado y terminado 
por el oferente como contratista, dentro de los 
cinco (5) años anteriores a la fecha de cierre del 
presente proceso en Colombia, cuyo objeto se 

No aporta Anexo 3 – experiencia 
por lo tanto no se puede verificar 
la experiencia aportada. 
Aporta copia del contrato N 004 
 
 

 
35-38 

 
NO CUMPLE 
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relacione con MANTENIMIENTO Y/O 
MEJORAMIENTO Y/O ADECUACIONES DE 
ZONAS VERDES O INSTALACION DE 
VIVEROS O EMBELLECIMIENTO 
PAISAJISTICOS O ACTIVIDADES EN 
SISTEMAS SILVOPASTORILES, y cuya 
sumatoria total en valores sea igual o superior al 
cien por ciento (100%) del presupuesto oficial. 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA NO CUMPLE 

 
✓ Equipo de trabajo 

 

EQUIPO DE TRABAJO – 
EXPERIENCIA Y FORMACION 

PROPONENTE FOLIOS CUMPLE / NO 
CUMPLE / 

SUBSANAR 

SUPERVISOR DE CONSTRUCCION 
El proponente deberá ofertar tres (3) 
profesionales para que cumplan la 
función de supervisor de construcción, 
que deberán ser Ingeniero Civil o 
Ingeniero Mecánico o Ingeniero 
agrónomo o Ingeniero agrícola, quienes 
deberá presentar una carta de 
compromiso en donde se compromete a 
dedicar el cincuenta por ciento (50%) del 
tiempo a la ejecución total del Contrato. 
 
El profesional propuesto, debe tener 
como mínimo dos (2) años de 
experiencia general contada a partir de la 
fecha de expedición de la tarjeta o 
matricula profesional y experiencia 
especifica en actividades de 
MANTENIMIENTO Y/O 
MEJORAMIENTO Y/O 
ADECUACIONES DE ZONAS VERDES 
O INSTALACION DE VIVEROS O 
EMBELLECIMIENTO PAISAJISTICOS 
O ACTIVIDADES EN SISTEMAS 
SILVOPASTORILES 

DOMINGO ANTONIO HERNÁNDEZ 
OQUENDO. Ingeniero Agrónomo. Matrícula 
N° 22209-269735COR del 07/02/2014 
Aporta hoja de vida, sin embargo, no la 
presente en el formato de función pública. 
Aporta copia de la cédula, copia libreta 
militar, copia de la matricula profesional, 
diploma de bachiller, copia del diploma y 
acta de grado de Ingeniero Agrónomo y 
certificados de experiencia 
LOS CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA 
ESPECIFICA APORTADOS NO CUMPLE 
CON LO REQUERIDO EN LOS PLIEGOS 
DE CONDICIONES DEFINITIVOS. 
 
MERLY MARCELA SILVA DORIA 
Ingeniero Agrónomo, Matricula N° 
22209221901COR- del 13/02/2012 
Aporta hoja de vida, sin embargo, no la 
presente en el formato de función pública,  
Aporta: copia del diploma y acta de grado 
del Ingeniero Agrónomo, copia de la cédula, 
certificados de experiencia, copia de la 
matricula profesional 
LOS CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA 
ESPECIFICA APORTADOS NO CUMPLE 
CON LO REQUERIDO EN LOS PLIEGOS 
DE CONDICIONES DEFINITIVOS. 
 
CARMELO JOSE PAEZ ROMERO.  

 
 
 
 
 
 
 
 

39-90 

 
 
 
 
 
 
 
 

NO CUMPLE 
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Solo Aporta hoja de vida en el formato de 
función pública. 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA NO CUMPLE 

 
 

✓ DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO (SG-SST)  

 

DOCUMENTOS 
 

   FOLIOS CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 

Certificado de afiliación a la Administradora de Riesgos Laborales -ARL. - NO CUMPLE 

Política de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). - NO CUMPLE 

Documento que contenga la designación del diseño del Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el Trabajo 

- NO CUMPLE 

Documento de aplicación de los estándares mínimos del SG-SST, acorde a la 
normatividad vigente. 

- NO CUMPLE 

Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el 
Representante Legal). 

- NO CUMPLE 

Reglamento interno de trabajo (aprobado por el Representante Legal).  NO CUMPLE 

VERIFICACION (SG-SST) NO CUMPLE 

 
El proponente no aporta los documentos del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST)  
 
 
 
PROPONENTE N° 2: FUNDACIÓN SOCIO EMPRESARIAL 
 

A. CAPACIDAD JURÍDICA.  
 

N° REQUISITO Convención FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta C 1-2 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía C 3 

3 Documento compromiso de anticorrupción C 4-5 

4 Certificado de existencia y representación legal. C 6-17 

5 Documento que acredite la conformación del consorcio o unión temporal  NA - 

6 Autorización para presentar propuesta y suscribir contrato C 15 

7 Hoja de vida de la función pública C 19 

8 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 20-23 

9 Registro único tributario – RUT C 24-28 

10 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 29-30 

11 Certificado de antecedentes disciplinarios C 31-32 

12 Certificado de antecedentes judiciales C 33 

13 Certificado sistema registro nacional de medidas correctivas C 34 
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14 Garantía de seriedad de la propuesta.  C 35-37 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA CUMPLE 

 
B. CAPACIDAD FINANCIERA:  

  
ÍNDICES FINANCIEROS 

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARÁMETRO 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 
FOLIOS 

Índice de Liquidez 10.87 Igual o mayor al 2 

CUMPLE 
38-56, 
21-23 

Índice de Endeudamiento 11.08% Igual o menor a 55% 

Razón de Cobertura de Intereses 2.962,1 Igual o mayor a 2.5  

VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE 

 
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE  
PROPONENTE: 

 
FOLIOS 

CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 

El proponente deberá acreditar su 
experiencia, mediante la 
presentación de máximo cinco (5) 
contratos que hayan sido celebrado y 
terminado por el oferente como 
contratista, dentro de los cinco (5) 
años anteriores a la fecha de cierre 
del presente proceso en Colombia, 
cuyo objeto se relacione con 
MANTENIMIENTO Y/O 
MEJORAMIENTO Y/O 
ADECUACIONES DE ZONAS 
VERDES O INSTALACION DE 
VIVEROS O EMBELLECIMIENTO 
PAISAJISTICOS O ACTIVIDADES 
EN SISTEMAS 
SILVOPASTORILES, y cuya 
sumatoria total en valores sea igual o 
superior al cien por ciento (100%) del 
presupuesto oficial. 
 

El proponente aporta Anexo 3 
N° Contrato: 101 
Contratante: Agro-ingeniería y Consultoría 
Ambiental E.A.T 
Objeto: Instalación de un vivero para la 
producción de plántulas de especies nativas 
en el municipio de Cereté – Departamento de 
Córdoba. 
Valor: $743.689.747 
Fecha Inicio: 04/03/2021 
Fecha terminación: 04/06/2021 
El proponente aporta copia del contrato y 
certificación expedida por el representante 
legal de Agro-Ingeniería y Consultoría 
Ambiental E.A.T 
 
N° Contrato: 009 
Contratante: Consorcio Forestal Mojana 
Sucreña 
Objeto: Contratar instalación y puesta en 
marcha de tres viveros forestales para la 
producción de plántulas den los municipios 
de San Benito Abad, la Unión y San Marcos, 
Departamento de Sucre. 
Valor: $531.000.000 
Fecha Inicio: 12/10/2022 
Fecha terminación: 15/12/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 

57-67 

 
 
 
 
 
 
 
 

NO CUMPLE 
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El proponente aporta copia del contrato y 
certificación expedida por el representante 
legal del Consorcio Forestal Mojana Sucreña 
 
LAS EXPERIENCIAS APORTADAS POR EL 
PROPONENTE SON EN CALIDAD DE 
SUBCONTRATISTA, POR LO TANTO NO 
CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LOS 
PLIEGOS DE CONDICIONES DEFINITIVOS 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA NO CUMPLE 

 
✓ Equipo de trabajo 

 

EQUIPO DE TRABAJO – 
EXPERIENCIA Y FORMACION 

PROPONENTE FOLIOS CUMPLE / NO 
CUMPLE / 

SUBSANAR 

SUPERVISOR DE CONSTRUCCION 
El proponente deberá ofertar tres (3) 
profesionales para que cumplan la 
función de supervisor de construcción, 
que deberán ser Ingeniero Civil o 
Ingeniero Mecánico o Ingeniero 
agrónomo o Ingeniero agrícola, quienes 
deberá presentar una carta de 
compromiso en donde se compromete a 
dedicar el cincuenta por ciento (50%) del 
tiempo a la ejecución total del Contrato. 
 
El profesional propuesto, debe tener 
como mínimo dos (2) años de 
experiencia general contada a partir de la 
fecha de expedición de la tarjeta o 
matricula profesional y experiencia 
especifica en actividades de 
MANTENIMIENTO Y/O 
MEJORAMIENTO Y/O 
ADECUACIONES DE ZONAS VERDES 
O INSTALACION DE VIVEROS O 
EMBELLECIMIENTO PAISAJISTICOS 
O ACTIVIDADES EN SISTEMAS 
SILVOPASTORILES 

RAFAEL AUGUSTO PASTRANA RIVERO 
Ingeniero Agrónomo. Matrícula N° 22209-
295528 del 30/01/2015 
Aporta hoja de vida de la función pública, 
carta de compromiso, copia de la cédula, 
copia libreta militar, copia diploma de 
bachiller, copia de la matricula profesional, 
copia del diploma y acta de grado de 
Ingeniero Agrónomo,  
 
Aporta contrato suscrito con la Fundación de 
Empresarios Innovadores de Colombia, sin 
embargo, no se puede verificar el 
cumplimiento del mismo. 
 
LEDY MERY ASSIAS COGOLLO 
Ingeniero Agrónomo. Matrícula N° 03000-
18468 del 16/06/1999 
Aporta hoja de vida de la función pública, 
carta de compromiso, copia de la cédula,  
copia de la matricula profesional, copia del 
diploma y acta de grado de Ingeniero 
Agrónomo, certificado de experiencia 
especifica 
 
MARLON LUCIO TORRES BURGOS 
Ingeniero Agrónomo. Matrícula N° 03000-
18907 del 25/07/2000 
Aporta hoja de vida de la función pública, 

 
 
68-92 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
93-105 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUBSANAR 
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carta de compromiso, copia de la cédula, 
copia de la matricula profesional, copia del 
diploma y acta de grado de Ingeniero 
Agrónomo, diploma de especialista en 
gerencia de proyectos entre otros, 
certificados de experiencia 
 
Aporta contrato de experiencia, sin embargo 
no se puede verificar el cumplimiento del 
mismo. 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA SUBSANAR 

 
 

✓ DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO (SG-SST)  

 

DOCUMENTOS 
 

   FOLIOS CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 

Certificado de afiliación a la Administradora de Riesgos Laborales -ARL. 142 CUMPLE 

Política de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). 143 CUMPLE 

Documento que contenga la designación del diseño del Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el Trabajo (NO APORTA curso ) 

144-148 NO CUMPLE 

Documento de aplicación de los estándares mínimos del SG-SST, acorde a la 
normatividad vigente. 

150-151 CUMPLE 

Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el 
Representante Legal). 

153-158 CUMPLE 

Reglamento interno de trabajo (aprobado por el Representante Legal). 159-168 CUMPLE 

VERIFICACION (SG-SST) NO CUMPLE 

 
 
 
PROPONENTE N° 3: GRUPO EMPRESARIAL HTM SAS 
 

A. CAPACIDAD JURÍDICA.  
 

N° REQUISITO Convención FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta C 1-3 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía C 4 

3 Documento compromiso de anticorrupción C 5-6 

4 Certificado de existencia y representación legal. C 7-19 

5 Documento que acredite la conformación del consorcio o unión temporal  NA - 

6 Autorización para presentar propuesta y suscribir contrato C 16 

7 Hoja de vida de la función pública S 21 

8 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales S 22 
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9 Registro único tributario – RUT C 23-28 

10 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 29-30 

11 Certificado de antecedentes disciplinarios C 31-32 

12 Certificado de antecedentes judiciales C 33 

13 Certificado sistema registro nacional de medidas correctivas C 34 

14 Garantía de seriedad de la propuesta.  S 35-36 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA SUBSANAR 

 
El proponente aporta hoja de vida de la función de la empresa, sin embargo, no se encuentra diligenciada la 
experiencia. 
 
Aporta Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales, sin embargo, no se encuentra firmado por el 
Revisor fiscal 
 
Aporta Garantía de seriedad de la propuesta, sin embargo, no aporta recibo de pago 
 
B. CAPACIDAD FINANCIERA:  

  
ÍNDICES FINANCIEROS 

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARÁMETRO 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 
FOLIOS 

Índice de Liquidez - Igual o mayor al 2 

NO CUMPLE - Índice de Endeudamiento - Igual o menor a 55% 

Razón de Cobertura de Intereses - Igual o mayor a 2.5  

VERIFICACION FINANCIERA NO CUMPLE 

 
El proponente no aporta Balance y Estados de Resultados a corte 31 de diciembre de 2021. 
 
 
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE  
PROPONENTE: 

 
FOLIOS 

CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 

El proponente deberá acreditar su experiencia, 
mediante la presentación de máximo cinco (5) 
contratos que hayan sido celebrado y terminado por 
el oferente como contratista, dentro de los cinco (5) 
años anteriores a la fecha de cierre del presente 
proceso en Colombia, cuyo objeto se relacione con 
MANTENIMIENTO Y/O MEJORAMIENTO Y/O 
ADECUACIONES DE ZONAS VERDES O 
INSTALACION DE VIVEROS O 
EMBELLECIMIENTO PAISAJISTICOS O 
ACTIVIDADES EN SISTEMAS SILVOPASTORILES, 

Aporta Anexo 3 – 
experiencia. 
Aporta copia del contrato N° 
001-2022. 
 
NO CUMPLEN CON LA 
EXPERIENCIA 
REQUERIDA EN LOS 
PLIEGOS DE 
CONDICIONES 
DEFINITIVOS 

 
 
 

38-44 
 
 
 

 
 
 
 

NO CUMPLE 
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y cuya sumatoria total en valores sea igual o superior 
al cien por ciento (100%) del presupuesto oficial. 

 
 
 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA NO CUMPLE 

 
✓ Equipo de trabajo 

 

EQUIPO DE TRABAJO – 
EXPERIENCIA Y FORMACION 

PROPONENTE FOLIOS CUMPLE / NO 
CUMPLE / 

SUBSANAR 

SUPERVISOR DE CONSTRUCCION 
El proponente deberá ofertar tres (3) 
profesionales para que cumplan la 
función de supervisor de construcción, 
que deberán ser Ingeniero Civil o 
Ingeniero Mecánico o Ingeniero 
agrónomo o Ingeniero agrícola, quienes 
deberá presentar una carta de 
compromiso en donde se compromete a 
dedicar el cincuenta por ciento (50%) del 
tiempo a la ejecución total del Contrato. 
 
El profesional propuesto, debe tener 
como mínimo dos (2) años de 
experiencia general contada a partir de la 
fecha de expedición de la tarjeta o 
matricula profesional y experiencia 
especifica en actividades de 
MANTENIMIENTO Y/O 
MEJORAMIENTO Y/O 
ADECUACIONES DE ZONAS VERDES 
O INSTALACION DE VIVEROS O 
EMBELLECIMIENTO PAISAJISTICOS 
O ACTIVIDADES EN SISTEMAS 
SILVOPASTORILES 

JAIRO ENRIQUE MORALES MORELO. 
Ingeniero Agrónomo. Matrícula N° 22209-
290043COR del 20/11/2014 
Aporta hoja de vida en el formato de función 
pública SIN FIRMA, copia de la cédula, 
copia de la matricula profesional, copia del 
diploma de Ingeniero Agrónomo, certificado 
de experiencia 
 
YERALDIN CONEO MARTINEZ. Ingeniero 
Agrónomo.  
Aporta hoja de vida en el formato de función 
pública SIN FIRMA, copia de la cédula, 
copia del diploma de Ingeniero Agrónomo, 
copia diploma de bachiller, certificado de 
experiencia 
NO APORTA COPIA DE LA MATRICULA 
PROFESIONAL 
 
NO APORTAN CARTAS DE 
COMPROMISOS 
 
LOS PROFESIONALES NO CUMPLEN 
CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA 
REQUERIDA EN LOS PLIEGOS DE 
CONDICIONES DEFINITIVOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
45-84 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NO CUMPLE 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA  

 
 

✓ DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO (SG-SST)  

 

DOCUMENTOS 
 

   FOLIOS CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 
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Certificado de afiliación a la Administradora de Riesgos Laborales -ARL. 85 CUMPLE 

Política de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). 86 CUMPLE 

Documento que contenga la designación del diseño del Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el Trabajo (NO APORTA DOCUMENTO) 

- NO CUMPLE 

Documento de aplicación de los estándares mínimos del SG-SST, acorde a la 
normatividad vigente. 

98 CUMPLE 

Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el 
Representante Legal). 

99-104 CUMPLE 

Reglamento interno de trabajo (aprobado por el Representante Legal). 105-114 CUMPLE 

VERIFICACION (SG-SST) NO CUMPLE 

 
 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

SUMINCOL INTEGRALES S.A.S Capacidad Jurídica SUBSANAR 

Capacidad Financiera NO CUMPLE 

Capacidad Técnica NO CUMPLE 

CONCLUSION RECHAZADA 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
FUNDACIÓN SOCIO EMPRESARIAL 

Capacidad Jurídica CUMPLE 

Capacidad Financiera CUMPLE 

Capacidad Técnica NO CUMPLE 

CONCLUSION RECHAZADA 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
GRUPO EMPRESARIAL HTM SAS 

Capacidad Jurídica SUBSANAR 

Capacidad Financiera NOCUMPLE 

Capacidad Técnica NO CUMPLE 

CONCLUSION RECHAZADA 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

 
 
Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera RECHAZADAS las 
propuestas presentadas por los proponentes SUMINCOL INTEGRALES S.A.S, FUNDACIÓN SOCIO 
EMPRESARIAL y GRUPO EMPRESARIAL HTM SAS, por NO cumplir con los requisitos establecidos en la 
invitación pública, por lo tanto recomienda al Rector de la Universidad de Córdoba declarar desierto el proceso de 
proceso de Selección de la Invitación Pública N° UC479-2022, cuyo objeto es la “PRESTACION DE SERVICIOS 
PARA LA INSTALACION DE MIL (1.000) VIVEROS en el marco del  OTROSÍ No. 1 del Contrato No. 152 de 2022, 
CELEBRADO ENTRE EL CONSORCIO FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019, EN SU CALIDAD DE VOCERO Y 
ADMINISTRADOR DEL PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ Y LA UNIVERSIDAD DE 
CÓRDOBA Cuyo objeto es la ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA DOTACIÓN DE MIL (1000) VIVEROS Y 
MATERIAL EDUCATIVO COMO ESTRATEGIA PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA DE EDUCACIÓN 
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PARA LA CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN, EN EL MARCO DEL PROYECTO DE LA ESCUELA NACIONAL 
DE EDUCACIÓN AMBIENTAL SAVIA”. 
 
 Dado en Montería Córdoba a los once (11) días del mes de noviembre de 2022. 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
 
 
 
         CARMEN CECILIA VEGA OÑATE                                                MARIA MILAGRO OTERO GUERRA 
            Miembro del Comité Evaluador              Miembro del Comité Evaluador 
                   Verificación Jurídica                     Verificación financiera 

 
 

 
 
 
 
 

JORGE MARIO MENDOZA FANDIÑO  
Miembro del Comité Evaluador 

Verificación Requisitos Habilitantes 
y Ponderación De la Oferta 


